
  
  

 

 

Stockholm den 18 januari 2024 

 

 

 

 

 

Brev till partiorganisationen 

 
Partistyrelsen beslutade i november att ta fram ett förslag till nytt partiprogram. 

Inriktningen är att det nya programmet ska kunna beslutas vid partikongressen i 

maj/juni 2025. 

 

Det är partiets programkommission, under ledning av Magdalena Andersson, som 

svarar för utarbetandet av förslaget till partiprogram. Som huvudsekreterare åt 

kommissionen fungerar undertecknad. Jag kommer därmed också att vara 

kontaktperson för de frågor kring programarbetet som ni ute i partiorganisationen 

kan ha. 

 

Vid kongressen 2025 kommer det att ha gått tolv år sedan det nu gällande 

programmet antogs. Sedan dess har mycket hänt i vårt samhälle, ute i världen och 

här i Sverige, och det finns goda skäl att på nytt formulera berättelsen om våra 

grundläggande idéer och de bärande principerna i vår politik. 

 

Som bekant har partistyrelsen utsett elva arbetsgrupper för politikutveckling på 

lika många områden. De första rapporterna från dessa grupper publicerades strax 

före jul, med gedigna analyser av samhällsutvecklingen på respektive område.  

I dagarna har partistyrelsens kansli skickat ut ett diskussionsmaterial utifrån dessa 

analyser. Förhoppningen är att det materialet ska användas i studiecirklar och 

mötesverksamhet, och att det dessutom kan ge inspiration till diskussion kring vad 

det nya partiprogrammet bör innehålla. En särskild fråga med just den 

inriktningen finns också med i diskussionsmaterialet. 

 

Samtidigt med arbetet i de elva arbetsgrupperna för politikutveckling är 

partistyrelsen nu i färd med att revidera partiets internationella program, och i 

samband med det förs diskussioner i partiet också om vår utrikes- och 

säkerhetspolitik. 

 

Med detta brev vill jag uppmärksamma er på att det från och med nu är möjligt att 

skicka in tankar och idéer kring det nya partiprogrammet. Det blir ett första 

tillfälle att hjälpa programkommissionen i sitt arbete inför kongressen 2025.  

En särskild digital brevlåda har satts upp för ändamålet: 

partiprogram@socialdemokraterna.se.  

Vi tar gärna emot era kommentarer och uppslag senast den 30 april 2024. 



 

  

Till samma mejladress kan partiets organisationer också skriva för att begära 

medverkan vid möten om partiprogrammet. Förhoppningen är att både 

kommissionens ledamöter och jag själv som huvudsekreterare kan vara med och 

göra inledningar vid en rad sådana möten, runt om i landet.  

 

Senare i år, när ett första utkast till nytt partiprogram tagits fram, kommer detta att 

skickas ut på remiss till partiorganisationen. Det ger ytterligare en möjlighet, i 

höst, att påverka innehållet i programförslaget.  

 

Sedan är det naturligtvis ombuden vid nästa års kongress som slutligen bestämmer 

hur det nya partiprogrammet ska formuleras. 

 

Det är en viktig händelse i vårt partis historia när ett nytt program antas. Det har 

bara skett sju gånger hittills, sedan det första partiprogrammet antogs 1897. Ändå 

finns det skäl att betänka det som Tage Erlander en gång lyfte fram - att lika 

viktigt som vad som står i programmet är den diskussion som leder dit. Jag vet att 

hela programkommissionen nu ser fram emot en bred och intensiv diskussion 

kring våra grundläggande idéer och värderingar. 

 

Med partihälsning, 

 

Hans Dahlgren 

huvudsekreterare i programkommissionen 

hans.dahlgren@socialdemokraterna.se  

 

 

 
Programkommissionens ledamöter:  Ersättare: 

 

Magdalena Andersson (sammankallande)  Elof Hansjons, Stockholms län 

Ardalan Shekarabi, Uppsala   Blerta Hoti, Göteborg 

Lawen Redar, Stockholm   Magnus Johansson, Blekinge 

Niklas Karlsson, Skåne   Aylin Nouri, Göteborgsområdet 

Emma Vigren, Västerbotten   Daniel Olsson, Gävleborg 

 

     
 


